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Działając w imieniu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielegniarek i Położnych 
informuję, że Zarząd Krajowy z wielkim niepokojem obserwował wypowiedzi i stanowiska 
prezentowane przez członków Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w Warszawie dotyczące 
i odnoszące się do strajku jaki wybuchł w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. 

Oczywiście problemy, jakie tam się ujawniły dotyczą całej naszej grupy zawodowej 
Izie na terenie całej Polski i to jest bezdyskusyjne. 

Przypominamy jednak, że OZZPiP oraz NRPiP były stronami Poro/umienia Z dnia 
23.09.2015r. zawartego z ówczesnym Ministrem Zdrowia oraz Prezesem NFZ wprowadzającego 
mechanizmy wzrostu wynagrodzeń naszej grupy zawodowej. Porozumienie to stanowiło bardzr 
kruchy kompromis, który udało się jednak wynegocjować i wprowadzić w życie. Mamy nadzieję, 
że NRPiP otrzymywała i otrzymuje sygnały o zamiarach odebrania pielęgniarkom i położnym I I , I I I 
i IV raty wzrostu wynagrodzeń. Aktywnie w tym kierunku działają NSZZ SOLIDARNOŚĆ i OPZZ, 
we współpracy z przedstawicielami pracodawców w Radzie Dialogu Społecznego. 

Zwracam się zatem z ogromną prośbą do Członków NRPiP o rozważne formułowanie 
stanowisk w przyszłości w podobnych sprawach tak aby nie stworzyć pretekstu, który mógłby być 
wykorzysiany przez stronę rządową do likwidacji, ograniczenia lub odroczenia w czasie wejścia 
w życie kolejnych rat wzrostów wynagrodzeń. Oczywiście prośba ta nie ma na celu wywierania 
jakiegokolwiek wpływu na NRPiP, która jest w pełni samodzielna we własnym działaniu, 
a jest jedynie i tylko prośbą o wzięcie pod uwagę tego stanowiska. 

Wprawdzie NRPiP nie składała żadnych własnych zobowiązań w zakresie przestrzegania 
tzw. „pokoju społecznego" w/w Porozumienia, ale takie zobowiązanie musiał wówczas złożyć Zarząd 
Krajowy OZZPiP, który był przecież inicjatorem ogólnokrajowej akcji protestacyjnej (pkt. 1 i 
Porozumienia). Zarząd Krajowy OZZPiP wypełnił swoje zobowiązanie i zakończył ogólnokrajową 
akcję protestacyjną, a także zaapelował do Zakładowych i Międzyzakładowych Organizacji 
Związkowych OZZPiP o rozważenie w zakresie własnych kompetencji do zakończenia prowadzonych 
prz.cz nie sporów zbiorowych w części dotyczącej warunków wynagradzania. 

Przypominamy, że NRPiP zobowiązała się jednak w pkt. 12 w/w Porozumienia do 
współdziałania w realizacji Porozumienia w zakresie własnych i wyłącznych kompetencji. Jest to 
jeden z punktów, który mógł by być ewentualnie wykorzystany w przypadku zamiaru wypowiedzenia 
Porozumienia. Prz*wodnkfdaca 
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